ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:        /UBND-TD
 V/v trả lời đơn của

 bà Nguyễn Thị Thu

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bình Định, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi: Bà Nguyễn Thị Thu.

(Địa chỉ: Thôn Hải Đông, xã Nhơn Hải, thành phố Quy Nhơn).

UBND tỉnh nhận được đơn của bà, có nội dung: Khiếu nại yêu cầu xác lập

hồ sơ bồi thường, hỗ trợ cho hộ gia đình bà có đất tại thôn Hải Giang, xã Nhơn Hải,

thành phố Quy Nhơn do Nhà nước thu hồi để thực hiện Dự án xây dựng Khu du

lịch Vinpearl Quy Nhơn. Trên cơ sở kết quả kiểm tra, rà soát hồ sơ vụ việc và đề

xuất của Thanh tra tỉnh tại Văn bản số 337/TTT-P3 ngày 31 tháng 5 năm 2021;

Chủ tịch UBND tỉnh trả lời như sau:

Việc bà Nguyễn Thị Thu khiếu nại yêu cầu xác lập hồ sơ bồi thường, hỗ trợ

đối với thửa đất số 12, tờ bản đồ số 05 tại thôn Hải Giang, xã Nhơn Hải, thành phố

Quy Nhơn cho hộ gia đình bà, thực chất là khiếu nại liên quan đến việc xác nhận

nguồn gốc đất của UBND xã Nhơn Hải đối với thửa đất số 12, tờ bản đồ số 05, đã

được Chủ tịch UBND xã Nhơn Hải giải quyết tại Quyết định số 103/QĐ-UBND

ngày 08 tháng 6 năm 2016 (lần đầu) và Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn giải

quyết tại Quyết định số 6045/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2017 (lần 2) đã có

hiệu lực pháp luật. Căn cứ Khoản 7 Điều 11 Luật Khiếu nại năm 2011 quy định:

“Các khiếu nại không được thụ lý giải quyết:…7. Khiếu nại đã có quyết định lần

hai…” thì việc khiếu nại của bà Nguyễn Thị Thu, Chủ tịch UBND tỉnh không thụ lý

giải quyết. Trường hợp bà Nguyễn Thị Thu không đồng ý kết quả giải quyết khiếu

nại của Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn thì có quyền khởi kiện vụ án hành

chính tại Tòa án theo quy định của pháp luật.

Chủ tịch UBND tỉnh trả lời cho bà Nguyễn Thị Thu biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và PCT. UBND tỉnh, Nguyễn Tuấn Thanh;

- Thanh tra tỉnh;

- UBND thành phố Quy Nhơn;

- CVP và PVP-KT;

- Ban TCD tỉnh;

- Lưu: VT, HSVV-TD, T (11b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-08T15:04:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Minh Tân<tanntm@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-08T15:33:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Minh Cảnh<canhvm@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-08T15:34:35+0700

		2021-06-08T15:53:59+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-08T16:45:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-08T16:46:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-08T16:46:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-08T16:46:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!